

สำเนา



งานรับฟ้อง

13 พ.ย. 2568

ศาลจังหวัดเชียงใหม่

พณ. 100 / 2568

○ (๗)

คำร้อง / คำแถลง / คำขอ

ขอเฉลี่ยทรัพย์

คดี 12/1/2568 (9.00น.)

คดีหมายเลขดำที่ ผป.๒๐๑๙ / ๒๕๖๑

คดีหมายเลขแดงที่ ผป.๓๗๘๔ / ๒๕๖๑

ศาล จังหวัดเชียงใหม่

วันที่ ๑๓ เดือน พฤศจิกายน พุทธศักราช ๒๕ ๖๘

ความ แพ่ง

ธนาคารออมสิน

โจทก์

ธนาคารออมสิน โดย นางสาวลลิตา ศิษฏ์กมล ผู้รับมอบอำนาจ

ผู้ร้อง

ระหว่าง

นายบุญรัตน์ ณ วิชัย ที่ ๑ กับพวกรวม ๖ คน

จำเลย

ข้าพเจ้า ธนาคารออมสินฯ

ผู้ร้อง

เลขประจำตัวประชาชน - - - - -

เชื้อชาติ - สัญชาติ ไทย อาชีพ รัฐวิสาหกิจ

เกิดวันที่ - เดือน - พ.ศ. - อายุ - ปี อยู่บ้านเลขที่ ๔๗๐

หมู่ที่ - ถนน - ตรอก/ซอย -

ตำบล/แขวง สามแสนใน อำเภอ/เขต พญาไท จังหวัดกรุงเทพมหานคร

รหัสไปรษณีย์ - โทรศัพท์ ๐๙๕-๑๖๒๙๙๘๖ โทรสาร -

ไปรษณีย์อิเล็กทรอนิกส์ akadham@hotmail.com

ขอยื่นคำร้อง//คำแถลง//คำขอ มีข้อความตามที่กล่าวต่อไปนี้

ข้อ ๑. ผู้ร้องเป็นนิติบุคคลตามพระราชบัญญัติธนาคารออมสิน มีวัตถุประสงค์ในการรับฝากเงิน

ออกพันธบัตรออมสินและสลากออมสิน ลงทุนแสวงหาประโยชน์ตามที่รัฐมนตรีว่าการกระทรวงการคลัง

อนุญาต รวมทั้งการให้กู้ยืมเงินสินเชื่อประเภทต่าง ๆ อันเป็นธุรกิจของโจทก์ โดยโจทก์ได้รับยกเว้นไม่ต้อง

เสียภาษีเงินได้ ภาษีโรงค้า ภาษีธนาคาร การออมสิน และอากรแสตมป์ตามประมวลรัษฎากร ตาม มาตรา

หมายเหตุ ข้าพเจ้ารอฟังคำสั่งอยู่ ถ้าไม่รอให้ถือว่าทราบแล้ว

ผู้ร้อง//ผู้แถลง//ผู้ขอ

๕ แห่ง พระราชบัญญัติธนาคารออมสิน พ.ศ.๒๔๘๙

นางลลววรรณ จันทร์กระจำง รองผู้อำนวยการธนาคารออมสิน กลุ่มลูกค้าธุรกิจและภาครัฐ ได้รับแต่งตั้งให้เป็นรักษาการแทนผู้อำนวยการธนาคารออมสิน (ผู้ร้อง) มีอำนาจและหน้าที่ดำเนินการให้เป็นไปตามกฎหมายและข้อบังคับของธนาคารผู้ร้อง จึงเป็นผู้มีอำนาจกระทำการต่าง ๆ แทนใจทักได้ ปรากฏตามสำเนาหนังสือแต่งตั้งรักษาการแทนผู้อำนวยการธนาคารออมสิน เอกสารท้ายคำร้องหมายเลข ๑

ในการฟ้องร้องดำเนินคดีนี้ ผู้ร้องโดยนางลลววรรณ จันทร์กระจำง รักษาการแทนผู้อำนวยการธนาคารออมสิน ได้มอบอำนาจให้ นางวิไลพร พราหมณะนันท์ รักษาการผู้อำนวยการภาค ๘ เป็นผู้รับมอบอำนาจโดยมีอำนาจฟ้องดำเนินคดีและดำเนินการต่าง ๆ แทนผู้ร้อง และมอบอำนาจช่วงได้โดยให้ผู้รับมอบอำนาจช่วงสามารถมอบอำนาจช่วงต่อไปได้ด้วย ปรากฏตามสำเนาหนังสือมอบอำนาจ เอกสารท้ายคำร้องหมายเลข ๒

ต่อมา นางวิไลพร พราหมณะนันท์ รักษาการผู้อำนวยการภาค ๘ ได้มอบอำนาจช่วงให้ นายสุรัฐ พจน์ แก้วหิรัญ ผู้จัดการศูนย์ควบคุมและบริหารหนี้เขตเชียงใหม่ ๒ เป็นผู้ที่มีอำนาจฟ้องดำเนินคดี หรือยื่นคำร้องในคดีแทนใจทักทั้งหมดทั้งมีอำนาจแต่งตั้งทนายความ หรือมอบอำนาจให้ตัวแทนช่วงดำเนินการแทนได้โดยให้ผู้รับมอบอำนาจช่วงสามารถมอบอำนาจช่วงต่อไปได้ด้วย รายละเอียดปรากฏตามสำเนาหนังสือมอบอำนาจช่วง เอกสารท้ายคำร้องหมายเลข ๓

ในการยื่นคำร้องดำเนินคดี นายสุรัฐ พจน์ แก้วหิรัญ ผู้จัดการศูนย์ควบคุมและบริหารหนี้เขตเชียงใหม่ ๒ ได้มอบอำนาจช่วงให้ นางจุเรศ แสงช่อง และ/หรือนายอัครชัย จันทร์ขอนแก่น และ/หรือนายสารุทธิ์ สุวรรณวงศ์และ/หรือนางสาวพิชญาพร พิชญวิวัฒน์ และ/หรือนางสาวเสาวภา ชัยธรรมสกุล และ/หรือนางสาวสมปราวณา รัตนมณี และ/หรือนางสาววิติพร คำจันทร์ และ/หรือนางสาววชิราภรณ์ สุรินทร์ และ/หรือนางสาวลลิตา ศิษย์กมล และ/หรือนางสาวจิราภรณ์ สุรินทร์ และ/หรือนายปฎิยุทธ์ ฟองแก้ว และ/หรือนางสาวนุสบา ระบอบ และ/หรือนายมุขพล จัปใจนาย และ/หรือนางสาวปฐมภัทร สกลพันธ์ และ/หรือนางสาวณิชากร เวฬุวนาธร เป็นผู้ที่มีอำนาจฟ้องและดำเนินคดีแทนผู้ร้อง รายละเอียดปรากฏตามสำเนาหนังสือมอบอำนาจช่วง เอกสารท้ายคำร้องหมายเลข ๔

ธนาคารออมสิน สาขา มหาวิทยาลัยเชียงใหม่ เป็นธนาคารสาขาตัวแทนของผู้ร้อง

ข้อ ๒. เมื่อวันที่ ๓๐ มีนาคม ๒๕๕๒ นางวันเพ็ญหรือภรรณเพ็ญ ณ วิชัย (จำเลยที่ ๒ ในคดีนี้) และ นายบุญรัตน์ ณ วิชัย (จำเลยที่ ๑ ในคดีนี้) ได้ทำสัญญากู้ยืมเงิน ไปจากผู้ร้อง สาขา มหาวิทยาลัยเชียงใหม่ เป็นเงินจำนวน ๑๕๐,๐๐๐ บาท โดยจำเลยที่ ๒ และจำเลยที่ ๑ ในคดีนี้ได้รับเงินนำไปครบถ้วนแล้ว ในการ กู้ยืมเงินดังกล่าว ได้มีนางประนอม วงศ์ศรี (จำเลยที่ ๖ ในคดีนี้) ตกลงเข้าค้ำประกันในการที่จะชำระหนี้ ดังกล่าวให้แก่ผู้ร้องจนครบถ้วน หลังจากที่จำเลยที่ ๒ และจำเลยที่ ๑ ในคดีนี้ได้ทำสัญญากู้ยืมเงินและรับ เงินไปจากผู้ร้องแล้ว จำเลยที่ ๒ และจำเลยที่ ๑ ในคดีนี้ ได้ผิดนัดชำระหนี้แก่ผู้ร้อง ผู้ร้องได้ยื่นฟ้อง นางวัน เพ็ญหรือภรรณเพ็ญ ณ วิชัย (จำเลยที่ ๒ ในคดีนี้) , นายบุญรัตน์ ณ วิชัย (จำเลยที่ ๑ ในคดีนี้) และนาง ประนอม วงศ์ศรี (จำเลยที่ ๖ ในคดีนี้) ต่อศาลแขวงเชียงใหม่ เมื่อวันที่ ๓๐ พฤศจิกายน ๒๕๖๑ เป็นคดี หมายเลขดำที่ ผป๑๓๘๗๐/๒๕๖๑ ระหว่าง ธนาคารออมสิน โจทก์ นางวันเพ็ญหรือภรรณเพ็ญ ณ วิชัย ที่ ๑ , นายบุญรัตน์ ณ วิชัย ที่ ๒, นางประนอม วงศ์ศรี ที่ ๓ จำเลย โดยในคดีดังกล่าวศาลได้มีคำพิพากษาตาม ยอมแล้ว เป็นคดีหมายเลขแดงที่ ผบ๗๘๙/๒๕๖๒ เมื่อวันที่ ๕ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๒ ความว่า "ข้อ ๑. จำเลยทั้ง สามยอมรับว่าเป็นหนี้โจทก์ตามจริง และตกลงชำระหนี้แก่โจทก์ให้เสร็จสิ้นในวันฟ้องเป็นจำนวนเงิน ๑๑๖,๖๙๕.๙๖ บาท พร้อมดอกเบี้ยในอัตราร้อยละ MLR (เอ็มแอลอาร์) + ๒% ต่อปี (ปัจจุบัน MLR เท่ากับ ๖.๕๐%) ของต้นเงินจำนวน ๑๐๙,๖๕๑.๙๒ บาท นับถัดจากวันฟ้อง (ฟ้องวันที่ ๓๐ พฤศจิกายน ๒๕๖๑) เป็นต้นไป จนกว่าจะชำระหนี้เสร็จสิ้นแก่โจทก์

ข้อ ๒. ในระหว่างการผ่อนชำระหนี้ตามข้อ ๑. จำเลยทั้งสามยินยอมให้โจทก์คิดดอกเบี้ยในอัตราร้อย ละ MLR + ๑% ต่อปี (ปัจจุบัน MLR = ๖.๕๐%) ตกลงผ่อนชำระให้โจทก์เป็นรายเดือน ภายในวันสุดท้ายของ ทุกๆ เดือน ระยะเวลาในการผ่อนชำระ ๑๔ ปี ๘ เดือน รวมจำนวน ๑๗๖ งวด เริ่มชำระงวดแรกเดือน กุมภาพันธ์ ๒๕๖๒ เป็นต้นไป โดยมีเงื่อนไขในการผ่อนชำระดังนี้

๒.๑ งวดที่ ๑ ถึงงวดที่ ๒๔ ชำระเป็นเงินงวดละ ๕๐๐.- บาท

๒.๒ งวดที่ ๒๕ ถึงงวดที่ ๑๑๐ ชำระเป็นเงินงวดละ ๑,๓๐๐.- บาท (แยกเป็นชำระเงินต้น จำนวน ๑,๑๐๐.- บาท และเป็นดอกเบี้ยคงค้างที่พักไว้จำนวน ๒๐๐.- บาท)

๒.๓ งวดที่ ๑๑๑ ถึงงวดที่ ๑๗๕ ชำระเป็นเงินงวดละ ๑,๑๐๐.- บาท

๒.๔ งวดที่ ๑๗๖ ชำระหนี้ที่เหลือทั้งหมด (ปิดบัญชี)

ทั้งนี้ในการผ่อนชำระหนี้จำเลยตกลงว่าจะนำเงินไปผ่อนชำระให้กับโจทก์ที่ธนาคารโจทก์ สาขา มหาวิทยาลัยเชียงใหม่

ข้อ ๓. จำเลยทั้งสามยินยอมชดใช้ค่าฤชาธรรมเนียมในส่วนที่ศาลไม่สั่งคืน กับค่าทนายความ จำนวน ๓,๐๐๐.- บาท ให้แก่โจทก์ โดยจะชำระพร้อมกับการชำระหนี้งวดแรก

ข้อ ๔. หากจำเลยทั้งสามผิดนัดงดไต่ถามคดี หรือผิดสัญญาข้อใดข้อหนึ่ง ถือว่าผิดนัดชำระหนี้ที่ค้างชำระ และยินยอมให้โจทก์ใช้อัตราดอกเบี้ยผิดนัดไม่ชำระหนี้ของต้นเงินที่ค้างชำระ โดยยินยอมให้โจทก์บังคับคดีเกี่ยวกับทรัพย์สินของจำเลยทั้งสาม นำเงินมาชำระหนี้แก่โจทก์จนกว่าจะครบถ้วน

ข้อ ๕. โจทก์และจำเลยทั้งสามตกลงตามข้อ ๑. ถึง ข้อ ๔. และไม่ติดใจเรียกร้องสิ่งใดต่อกันอีก" รายละเอียดปรากฏตามสำเนาคำฟ้อง คำพิพากษาตามยอมและสัญญาประนีประนอมยอมความ หมายถึง บังคับคดี บัญชีฤชาธรรมเนียมศาล และหนังสือรับรองคดีถึงที่สุด ของศาลแขวงเชียงใหม่ คดีหมายเลขดำที่ ผป๑๓๔๗๐/๒๕๖๑ คดีหมายเลขแดงที่ ผป๗๘๙/๒๕๖๒ เอกสารท้ายคำร้องหมายเลข ๕ และ ๖

ข้อ ๔ ต่อมาโจทก์ในคดีนี้ได้นำเข้าพนักงานบังคับคดี ดำเนินการยึดที่ดิน โฉนดที่ดินเลขที่ ๑๑๙๒๑ เลขที่ดิน ๑๑๓ หน้าสำรวจ ๒๕๒ ตำบลดอยหล่อ อำเภอดอยหล่อ จังหวัดเชียงใหม่ พร้อมสิ่งปลูกสร้าง ซึ่งตามโฉนดที่ดินมีชื่อ นางวันเพ็ญ ณ วิชัย เป็นผู้ถือกรรมสิทธิ์ (จำเลยที่ ๒ ในคดีนี้) โดยมี ธนาคารออมสิน เป็นผู้รับจำนอง เพื่อทำการขายทอดตลาดนำเงินมาชำระหนี้ให้แก่โจทก์ รายละเอียดปรากฏตามสำเนารายงานการยื้อสังหาริมทรัพย์ของสำนักงานบังคับคดีจังหวัดเชียงใหม่ เอกสารท้ายคำร้องหมายเลข ๗

ผู้ร้องได้ตรวจสอบกรรมสิทธิ์และสืบทรัพย์สินของจำเลยทั้งสามในคดีของศาลแขวงเชียงใหม่นี้ หมายเลขดำที่ ผป๑๓๔๗๐/๒๕๖๑ คดีหมายเลขแดงที่ ผป๗๘๙/๒๕๖๒ แล้ว ไม่พบว่านอกจากที่ดินดังกล่าวแล้ว จำเลยทั้งสามมีทรัพย์สินอื่นใดที่ผู้ร้องจะนำมาบังคับคดีนำเงินมาชำระหนี้ให้แก่ผู้ร้องได้อีก รายละเอียดปรากฏตามสำเนารายงานผลการตรวจสอบถามข้อมูลตรวจสอบหลักทรัพย์สินของสำนักงานที่ดินจังหวัดเชียงใหม่ เอกสารท้ายคำร้องหมายเลข ๘

ด้วยเหตุดังกล่าวนี้ จึงขอประทานศาลได้โปรดมีคำสั่งให้ผู้ร้องเข้าเฉลี่ยในทรัพย์สินหรือเงินที่ขายหรือ
จำหน่ายทรัพย์สินที่เจ้าพนักงานบังคับคดีได้ยึดไว้ในคดีนี้ด้วย ขอศาลได้โปรดอนุญาต

ควรมิควรแล้วแต่จะโปรด

ลงชื่อ



ผู้รับมอบอำนาจของผู้ร้อง

คำร้องฉบับนี้ ข้าพเจ้า นางสาวลลิตา ศิษฏ์กมล ผู้รับมอบอำนาจจากผู้ร้อง เป็นผู้เรียงและพิมพ์

ลงชื่อ



ผู้เรียงและพิมพ์